
Página 91   06 de Julho de 2022 Nº 28.280Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1363174:91>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2022/SEMA

Processo n.º 446452/2021
SIGADOC SEMA-PRO-2022/00715

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa para prestação 
de serviços de seguro predial contra incêndio, queda de raios e 
explosão de qualquer natureza, independentemente do local, para 
cobertura do patrimônio imobiliário da Secretária de Estado de Meio 
Ambiente, compreendendo os seguintes imóveis: Posto (imóvel) da 
Estrada Parque Estadual Transpantaneira, MT-060, Km-16 - Zona Rural 
- Poconé-MT e Coordenadoria de Bens e Produtos Retidos (CBPR), 
na Avenida A, esquina com Avenida Z, Marginal 163-364, Distrito 

Industrial - Cuiabá/MT - Distrito Industrial, denominado “Unidade 
Armazenadora de Cuiabá, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 07 de julho de 
2022 até às 13h30min do dia 18 de julho de 2022, como referência o horário 
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 18 de julho de 
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 05 de julho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1363174:91>

<BEGIN:1363021:91>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2022/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2022/04409 - SIAG 0004409/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por seu Pregoeiro em substituição, vem a público divulgar o resultado da 
presente licitação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE., 
conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 28/06/2022, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 
4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QDT UN VALOR UNITÁRIO VALOR DO TOTAL RESULTADO
01 01 MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME, 

CNPJ: 30.635.573/0001-52
2.000 UN R$ 10,24 R$ 20.480,00 ADJUDICADO

02 10.000 UN R$ 0,11 R$ 1.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 21.580,00

02 01 MARIA LUIZA P. DE MATOS - ME, 
CNPJ: 30.635.573/0001-52

10.000 UN R$ 0,73 R$ 7.300,00 ADJUDICADO
02 8.000 UN R$ 0,96 R$ 7.680,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 14.980,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 36.560,00

Cuiabá-MT, 30 de junho de 2022.

Assinado digitalmente
Emanuel Francisco de Souza

Pregoeiro em Substituição
SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão 
Eletrônico n. 021/2022, Processo n° SEMA-PRO-2022/04409 - SIAG 0004409/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE., nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá, 30 de Junho de 2022.

Assinado digitalmente
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1363021:91>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


